

Stanowisko

VIII Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD we Wrocławiu
z dnia 6 czerwca 2015r. w sprawie współpracy organów
Związku z okręgu wrocławskiego z samorządami terytorial-
nymi

Wrocław jest miastem zieleni, której znaczną część stanowią ogrody działkowe. Zieleń to płuca miasta, bez których trudno sobie wyobrazić miejską infrastrukturę zaś ogrody spełniają dodatkowe funkcje społeczne, istotne w rozwoju społeczeństwa. Najistotniejsze z nich to funkcja rekreacyjna- wypoczynek i integracja rodzin wielopokoleniowych, ich przyjaciół i znajomych, funkcja ekonomiczna- korzystanie z własnych upraw owoców i warzyw, możliwość wypoczynku przy braku możliwości finansowych na urlopowe wyjazdy, funkcja zdrowotna- korzystanie z szeroko pojętej rehabilitacji osób niepełnosprawnych i starszych podczas pobytu na działce, zaspokajanie potrzeb społecznych i emocjonalnych, aktywność ruchowa, funkcja estetyczna- kształtowanie krajobrazu miejskiego. Zwrócenie uwagi na te funkcje przy opracowaniu planów przestrzennego zagospodarowania miasta pozwoliłoby na utrzymanie ogrodów i podniosło jakość życia wielu mieszkańców. Umożliwiłoby też wypoczynek wielu osób bez konieczności wyjazdu w dalekie podróże.

Celem organów Związku w okręgu wrocławskim jest nawiązanie takiej współpracy z samorządami, która pozwoliłaby realizować powyższe zadania.

Na świecie ogrody są cenione jako niezastąpiony sposób na codzienny kontakt z zielenią mieszkańców miast, jako zielone płuca, które oczyszczają powietrze miejskiej aglomeracji, sposób na własne zdrowie i ekologiczne uprawy. Panuje wręcz moda na ogrody. Chcielibyśmy aby i u nas podobnie postrzegano działki w mieście. Pomóc w tym może powszechna akcja społeczna propagująca ideę ogrodnictwa w naszym kraju. Liczymy na naszych przedstawicieli w samorządach lokalnych, którzy podczas ostatnich wyborów samorządowych deklarowali znajomość problemów ogrodnictwa działkowego i obiecywali współpracę przy ich rozwiązywaniu. Otrzymali od nas kredyt zaufania i będziemy ich z tego rozliczać. Istotne jest to, że wielu z nich jest działkowcami.

Przy współpracy z samorządami najważniejsza w tej chwili jest realizacja art.76 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, która ma uregulować stan prawny ogrodów. Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu złożył stosowne wnioski, przeprowadził wiele rozmów z urzędnikami i wszystko wskazuje na to, że miasto okaże się przychylnie działkowcom i rozpatrzy te wnioski pozytywnie.

Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu stoi na stanowisku, że ogrody w mieście należy otworzyć dla społeczeństwa, biorąc pod uwagę to, iż są one częścią składową zieleni miejskiej. Ogrody otwarte pozwolą na edukację ekologiczną

„społeczną i wyjdą na przeciw oczekiwaniom mieszkańców. W celu zrealizowania tych zamierzeń niezbędna jest ścisła współpraca z samorządami i przekonanie ich do idei ogrodnictwa w miastach poprzez rozmowy, konsultacje, branie udziału w programach unijnych, zapraszanie do udziału w imprezach działkowych. Mamy świadomość, że ogrody nie są przygotowane, ani dostosowane do tego aby je otworzyć. Wymagać to będzie wiele pracy i środków na przygotowanie ciągów spacerowych, oświetlenie terenu ogólnego, zorganizowanie bezpiecznych placów zabaw, zapewnienia bezpieczeństwa działkowcom przed dewastacją działek. Ogrody takich funduszy nie posiadają i konieczny będzie w tym udział miasta, ale w zamian oferujemy bezpłatne utrzymanie terenów rekreacyjnych i spacerowych w ogrodach, edukację ekologiczną. Realizacja funkcji jakie spełnia ogród pozwala na zajęcie się seniorami i ich rodzinami

.Prowadzenie szerokiej integracji społecznej poprzez organizowanie otwartych imprez ogrodowych np. Dzień Dziecka, Dzień Działkowca pozwoli pozyskać przyjaciół ogrodów.

Dążąc do tak szeroko pojętej współpracy ogrody byłyby w pełni wykorzystane i zagospodarowane, a miasta piękniejsze i bardziej zielone.

Jest to jeden z celów publicznych, który należałoby wpisać w politykę rozwoju miast a zarządy struktur PZD pomogłyby w jego realizacji. W tym celu niezbędne jest nawiązanie ścisłej współpracy z samorządami i przekonanie ich do idei ogrodnictwa.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków



Przewodniczący
VIII Zjazdu Delegatów PZD

